
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRA VAi L-PATRIE 

DECRET NO 2 0 2 5 / 3 9 4 DU 1 1 AOUT 2025 
-----------

portant nomination de responsabl es dans certaines 
Universités d'Etat.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution ; 
Vu la loi n° 2023/007 du 25 juillet 2023 portant orientation de l'Enseignement 

Supérieur; 
Vu le décret n°93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'universités ; 
Vu le décret n°93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative 

et académique de l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n°93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative 

et académique de l'Université de Douala ; 
Vu le décret n°93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative 

et académique de l'Université de Yaoundé I ; 
Vu le décret n°2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université 

d'Etat à Maroua ; 
Vu le décret n°2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative 

et académique de l'Université de Maroua ; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 
2018; 

Vu le décret n° 2022/003 du 05 janvier 2022 portant création d'Universités ; 
Vu le décret · n° 2022/008 du 06 janvier 2022 portant organisation 

administrative et académique de l'Université de Bertoua ; 
Vu le décret n° 2022/009 du 06 janvier 2022 portant organisation 

administratîve et académique de l'Université d'Ebolowa, 

DECRETE: 

Article 1er : Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés 
aux postes ci-après dans certaines universités d'Etat : 

I - UNIVERSITE DE BERTOUA 

Vice-Recteur Chargé des Enseignements, de la Professionnalisation et du 
Développement des Technologies de l'Information et de la Comnrmnic.ation: 
Monsieur ONANA Janvier, Professeur, précédemment Doyen de la Faculté des 
Sciences Juridiques et Politiques de l'Université de Ngaoundéré, en 
remplacement de Monsieur TSALA TSALA Célestin Christian, appelé à d'autres 
fonctions. 

Vice-Recteur Chargé de la Recherche, de la Coopération et des Relations avec �e 
Monde des Entreprises : Monsieur MOTAH Mathieu , Professeur, précédemment 
Directeur des Affaires Académiques et de la Coopération, en remplacement de 
Monsieur OSSAH EBOTO Charles, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

,1u1&0ENCE 
PRl81D 

TIF URE IRE 
TUTORT A"AIRS CARO I R-VICE

,..P- -··-·- .. - - ... -- -

www.pr
c.c

m



www.pr
c.c

m



www.pr
c.c

m




